Алберт Велики, Уолтър Бърли, Данте, Гоя, Борхес. За всички тях човек трябва да бъде цялостен – свободна воля и интелект, интелектуални и морални добродетели, акциденции и същност, въображение и разум. В противен случай човек е непълен, осакатен от нещо, с отрязани способности. Пълноценният човек е цялостен – от най-нисшите, до най-висшите си способности; от крайното до безкрайното.

²⁰⁹ ID., *De anima*, l. 3 tr. 3 c. 11, p. 221, ll. 81-91: Quaedam autem speculatae fiunt in nobis per voluntatem, quia scilicet studemus inveniando et studiando a doctore, et haec omnia fiunt intellectu agente influente eis intelligibilitatem, et faciendo haec intellecta secundum actum esse intellecta intellectus agens coniungitur nobis ut efficiens. [...] et ideo in omnibus his accipit continue intellectus possibilis lumen agentis et efficitur sibi similior et similior de die in diem. Et hoc vocatur a philosophis moveri ad continuationem et coniunctionem cum agente intellectu.

²¹⁰ ID., *De int. et intell.*, l. 2 tr.un. c. 8, p. 514b: adeptus est qui acquiritur per studium. Adeptus igitur intellectus est, quandum per studium aliquis verum et proprium suum adipiscitur intellectum, quasi totius laboris utilitatem et fructum. (в българския превод: стр. 238, ред 2-5).